o preço de emissão, a quantidade de ações ordinárias a serem emitidas e as demais condições de
integralização de tais ações dentro do capital autorizado, assim como a exclusão do direito de
preferência dos nossos atuais acionistas.

O quadro abaixo indica a composição do capital social da Companhia, integralmente subscrito e
integralizado, na data deste Prospecto.

 Composição Atual
Espécie e Classe das Ações Quantidade Valor
 (em R$)

Ordinárias ..... 467.591.549 1.003.534.757,00

Total ..... 467.591.549 1.003.534.757,00

Principais Acionistas

Os quadros abaixo indicam a quantidade de ações ordinárias de emissão da Companhia detidas por
acionistas titulares de 5% (cinco por cento) ou mais de ações ordinárias de emissão da Companhia e
pelos membros Administração, na data deste Prospecto e a previsão para após a conclusão da Oferta.

Na hipótese de colocação total das Ações, sem considerar o exercício da opção de Ações
Suplementares e as Ações Adicionais:

 Antes da Oferta Após a Oferta

 Ações Ordinárias % Ações Ordinárias %

Alkes II – Fundo de Investimento
em Participações Multiestratégia .....  462.624.005 98,94% 361.243.359 73,98%

Ações em tesouraria ..... 308.099 0,06% 308.099 0,06%
Outros ..... 4.659.445 1,00% 126.729.746 25,96%

Total ..... 467.591.549 100,0% 488.281.204 100,0%

Na hipótese de colocação total das Ações, considerando o exercício da opção de Ações Suplementares
e sem considerar as Ações Adicionais:

 Antes da Oferta Após a Oferta

 Ações Ordinárias % Ações Ordinárias %

Alkes II – Fundo de Investimento
em Participações Multiestratégia .....  462.624.005 98,94% 342.932.814 70,23%

Ações em tesouraria ..... 308.099 0,06% 308.099 0,06%
Outros ..... 4.659.445 1,00% 145.040.291 29,71%

Total ..... 467.591.549 100,0% 488.281.204 100,0%

Na hipótese de colocação total das Ações, sem considerar o exercício da opção de Ações
Suplementares e considerando as Ações Adicionais:

40

 Antes da Oferta Após a Oferta

 Ações Ordinárias % Ações Ordinárias %

Alkes II – Fundo de Investimento
em Participações Multiestratégia .....  462.624.005 98,94% 336.829.299 68,98%

Ações em tesouraria ..... 308.099 0,06% 308.099 0,06%
Outros ..... 4.659.445 1,00% 151.143.806 30,96%

Total ..... 467.591.549 100,0% 488.281.204 100,0%

Na hipótese de colocação total das Ações, considerando o exercício da opção de Ações Suplementares
e as Ações Adicionais:

 Antes da Oferta Após a Oferta

 Ações Ordinárias % Ações Ordinárias %

Alkes II – Fundo de Investimento
em Participações Multiestratégia .....  462.624.005 98,94% 318.518.754 65,23%

Ações em tesouraria ..... 308.099 0,06% 308.099 0,06%
Outros ..... 4.659.445 1,00% 169.454.351 34,71%

Total ..... 467.591.549 100,0% 488.281.204 100,0%

Acionista Vendedor

Segue abaixo descrição sobre o Acionista Vendedor:

ALKES II – Fundo de Investimento em Participações Multiestratégia, fundo de investimento em
participações constituído sob a forma de condomínio fechado, nos termos da Instrução da CVM n° 578,
de 30 de agosto de 2016, inscrito no CNPJ/MF sob o n° 19.357.519/0001-50, representado pelo seu
gestor, Santander Securities Services Brasil DTVM S.A., instituição financeira integrante do sistema de
distribuição de valores mobiliários, com sede na Rua Amador Bueno n° 474, 1° andar – Bloco D, Santo
Amaro, CEP 04.752-005, cidade de São Paulo, Estado de São Paulo, inscrita no CNPJ/MF